Российская Федерация

Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
  « 30 » октября 2012года
                                                            № 16/147-рс
        п. Верховье
Об организации питания детей
       в группе кратковременного пребывания.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. №3266-1 «Об образовании (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. №849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011года №2562 «Об утверждении Типового  положения о дошкольном образовательном учреждении», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Организовать с 01.09.2012года питание  детей дошкольного возраста в группе кратковременного пребывания (режим функционирования до 5 часов в день) из расчета 21  рубль   в день на 1 ребенка.

Глава Верховского района:                              А.И.Миронов